
Determinazione Dirigenziale

N. 438 del 13/03/2019

Classifica: 002.07 Anno  2019 (6947755)

Oggetto RETTIFICA IN CONTABILITA' PER LA FATTURA N. 1402742876 
DEL 02/11/2018 DI DELL SPA.

Ufficio Redattore P.O. SVILUPPO SISTEMA INFORMATIVO E PROGETTI 
D’INNOVAZIONE TECNOLOGICA

Riferimento PEG 14
Centro di Costo
Resp. del Proc. Ing. Jurgen Assfalg
Dirigente/Titolare P.O. ASSFALG JURGEN - P.O. SVILUPPO SISTEMA INFORMATIVO E 

PROGETTI D’INNOVAZIONE TECNOLOGICA
BACEL

Riferimento Contabilità Finanziaria:

Il Dirigente / Titolare P.O.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 438 del 13/03/2019

      1 / 2



Visto lo statuto della Città Metropolitana di Firenze, approvato con Delibera della Conferenza Metropolitana n. 1 del 

16.12.2014;

Visti  l’art. 184 del  DLgs.  n.  267/2000 (TUEL) e l’art.  30 del  vigente Regolamento provinciale di  contabilità,  di 

disciplina delle procedure di liquidazione e pagamento delle spese;

Richiamato l'atto dirigenziale n. 538 del 09/03/2018 – di conferimento degli incarichi di Posizione Organizzativa e  

Alta Professionalità, con decorrenza 12/03/2018 ed efficacia sino al 31/12/2019, salva possibilità di proroga – con il  

quale è stato attribuito al sottoscritto l’incarico di Posizione Organizzativa “Sviluppo sistema informativo e progetti di 

innovazione tecnologica”;

Dato atto che nella contabilità dell’Ente è presente una fattura, di competenza di questo ufficio, da lungo tempo 

scaduta e per la quale è stata verificata l’effettiva inesigibilità;

Considerato che, nonostante i numerosi solleciti fatti al fornitore – v. in ultimo la nota PEC Prot. 2019/0005437 del 

30/01/2019  – non è  stata  ad oggi  inviata  all’Amministrazione alcuna nota  di  credito  a  storno della  fatturan.  

1402742876 del  02/11/2018,  emessadall’impresa  DELL spa  nell’ambito  dell’appalto  di  fornitura  a  suo  tempo 

disposto con determinazione dirigenziale n. 1216/2018, ed errata nell’importo; 

Ritenuto pertanto di dover rettificare in contabilità lo stato di tale fattura da “scaduta” a “non esigibile”, in modo da  

far sì che non incida negativamente nel calcolo dell’indice medio di tempestività dei pagamenti dell’Ente;

Richiamato in  merito  anche  il  parere  della  Direzione  Avvocatura  e  del  Collegio  dei  Revisori  della  Città  

Metropolitana;

DETERMINA

che la fattura sotto indicata, in quanto accertata come non esigibile,  venga rettificata in contabilità,  e chiede alla  

Direzione Servizi Finanziari di operare in tal senso sul programma di contabilità:

 Fattura n. 1402742876 del 02/11/2018, emessada DELL spa.

Firenze            13/03/2019                   

              ASSFALG JURGEN - P.O. SVILUPPO 

SISTEMA INFORMATIVO E PROGETTI DI INNOVAZIONE TECNOLOGICA                   .

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato 
digitalmente  ed  è  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.  L’accesso  agli  atti  viene  garantito  tramite  l’Ufficio  URP  ed  i  singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i.,  
nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


	Determinazione Dirigenziale

